
 1 

  Zápis 
 

z 22. schůze Rady obce Rohatec 
konané dne 2. 12. 2013 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 
 

Přítomni: 
- Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 
- Ing. Vladimír Elšík 
- Lenka Hostýnková 
- Mgr. Miroslav Králík 
- Ing. Alexander Krejčí 
- Radek Matěj 
- Radoslav Němeček 
Zapisovatelka: L. Hostýnková 
Omluven: -- 
 

Schůze byla zahájena v 15.30 hodin. 
 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 22. schůze Rady obce 
22. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů Rady. Zapisovatelkou jmenoval p. Lenku Hostýnkovou.  
 
Program 22. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 22. schůze Rady obce Rohatec 
2. WEBHOUSE - prezentace 
3. Kontrola usnesení zápisu z jednání rady říjen, listopad 2013 
4. VŘ banka úvěrové financování Sportovní areál Rohatec 
5. Nový občanský zákoník – přednáška pro občany 
6. Ubytovna Kolonie – statické posouzení 
7. KAN Kopec – posouzení projektu  
8. Plán zimní údržby 2013-2014  
9. Lípovi, Hodonín – smlouvy přípojky 
10. E.ON – smlouva o dodávkách plynu po e-aukci 
11. Knihovna – žádost o poskytnutí dotace 
12. Zřizovací listiny MŠ, ZŠ 
13. Plán inventur na rok 2013 
14. Směrnice o rozpočtu obce Rohatec 
15. Směrnice ke schvalování účetní závěrky obce Rohatec 
16. Jakubčíkovi – smlouva o právu provést stavbu (vjezd) 
17. Pravidla pro poskytování půjček FRB 
18. Směrnice vedení účetnictví OÚ Rohatec 
19. Posouzení možnosti rozšíření komunikace (Cihelny) 
20. P. Beck – žádost o přeložku KT 
21. Energetický audit MŠ, změna zpracovatele 
22. MŠ – žádost o přesun finančních prostředků 
23. MŠ – žádost o vyřazení majetku  
24. MUDr. M. Naďová – žádost o přerušení řízení ve věci pronájmu prostor 
25. Město Hodonín – žádost o tombolu na ples města 
26. M. Zemský – žádost o koupi pozemku p. č. 2764/2 



 2 

27. S. Žalio – pronájem pozemku p. č. 3028/101 
28. EKOKOM – výpůjčka kontejnerů 
29. SDH – pojistná smlouva R. Bydžovský 
30. R. Rákoczy – žádost o přípojku vody a plynu 
31. Z. Hasík – žádost o přípojku vody, KAN, plynu, NN a vjezdu 
32. OSA – Kateřinská zábava 
33. Smlouva o užívání TKR (Márová, Bystřický) 
34. Knihovna – upravený seznam vyřazených knih 
35. Žádosti o pronájem KD (Homolová, Elšík, Zimová, Vlachová) 
36. Diskuze 
37. Závěr 
 
Usnesení č. 1/22-R13 

           Rada obce Rohatec 
           s ch v a l u j e  program 22. schůze Rady obce Rohatec.  
 
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 
Bod programu č. 2 – WEBHOUSE - prezentace 
 
Usnesení č. 2/22-R13 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  prezentaci zástupce společnosti WEBHOUSE ohledně 
aktualizace a provozování w-stránek obce. 
  
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 3 – Kontrola usnesení zápisů z jednání rady říjen, listopad 2013 
 
Usnesení č. 3/22-R13 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z rad konaných dne 31. 10., 4. 11., 11. 11., 14. 
11. a 18. 11. 2013. 
  
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 4 – VŘ banka úvěrové financování Sportovní areál Rohatec 
 
Usnesení č. 4/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  oslovení bank dle bodu programu č. 4 a složení komise pro otvírání a 
hodnocení nabídek. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 5 – Nový občanský zákoník – přednáška pro občany 
 
Usnesení č. 5/22-R13 
Rada obce Rohatec 



 3 

s ch v a l u j e  uspořádání veřejné přednášky v souvislosti s novým občanským 
zákoníkem ve spolupráci s místními organizacemi v 1. čtvrtletí 2014. 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
                                                                                   
Bod programu č. 6 – Ubytovna Kolonie – statické posouzení 
 
Usnesení č. 6/22-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat na VZZO situaci s ubytovnou Kolonie po předchozím 
projednání ve stavební komisi. 
  
                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 
                                                                                
Bod programu č. 7 – KAN Kopec – posouzení projektu 
 
Usnesení č. 7/22-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat na VZZO po předchozím posouzení stavební komisí další 
postup při plánované rekonstrukci KAN Kopec. 
  
                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 8 – Plán zimní údržby 2013-2014 
 
Usnesení č. 8/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Plán zimní údržby na rok 2013-2014. 
 

                                                                                            H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 9 – Lípovi, Hodonín – smlouvy přípojky 

 
      Usnesení č. 9/22-R13 

Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  Smlouvu o právu provést stavbu KAN, voda, plyn, NN a vjezd na 
pozemku p. č. 2997/31 a 2997/134 mezi Obcí Rohatec a Z. a Z. Lípovými, Hodonín. 
 
                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
b) 
s ch v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí příspěvku mezi Obcí Rohatec a Z. a Z. Lípovými na 
vybudování veřejné části přípojek KAN. 
  
                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 

 
Bod programu č. 10 – E.ON – smlouva o dodávkách plynu po e-aukci 
 
Usnesení č. 10/22-R13 



 4 

Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi Obcí 
Rohatec a E.ON Energie, a.s., Gerstnera 2151/6, České Budějovice. 
  
                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 11 – Knihovna – žádost o poskytnutí dotace 
 
Usnesení č. 11/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva kultury 
(VISK3) na projekt Rozšíření služeb pro uživatele knihovny. 
  
                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 12 – Zřizovací listiny MŠ, ZŠ 
 
Usnesení č. 12/22-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat aktualizované zřizovací listiny MŠ a ZŠ na VZZO. 
  
                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 13 – Plán inventur na rok 2013 
 
Usnesení č. 13/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Plán inventur na rok 2013. 
 
                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 14 – Směrnice o rozpočtu obce Rohatec 
 
Usnesení č. 14/22-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat na VZZO Směrnici o rozpočtu obce Rohatec. 
  
                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 15 – Jakubčíkovi – smlouva o právu provést stavbu (vjezd) 
 
Usnesení č. 15/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Rohatec a A. a S. J.. 
 
                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 16 – Směrnice ke schvalování účetní závěrky obce Rohatec 
 
Usnesení č. 16/22-R13 



 5 

Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO Směrnici ke schvalování účetní 
závěrky. 
 
                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 17 – Pravidla pro poskytování půjček FRB 
 
Usnesení č. 17/22-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat Pravidla pro poskytování půjček FRB na VZZO.  
 
                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 18 –  Směrnice vedení účetnictví OÚ Rohatec 
 
Usnesení č. 18/22-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO Směrnici vedení účetnictví 
Obecního úřadu Rohatec. 
  
                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 19 – Posouzení možnosti rozšíření komunikace (Cihelny) 
  
Usnesení č. 19/22-R13 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu k posouzení možnosti rozšíření komunikace na pozemku 
p. č. 74/3. 
  
                                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 20 – P. Beck – žádost o přeložku KT 
 
Usnesení č. 20/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádost o přeložku zařízení kabelové televize před RD ze strany obce. 
  
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
 
Bod programu č. 21- Energetický audit MŠ, změna zpracovatele 
 
Usnesení č. 21/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  zpracování průkazu energetické náročnosti objektu MŠ Rohatec Ing. P. 
Heřmanovou. 
  
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 



 6 

Bod programu č. 22 – MŠ – žádost o přesun finančních prostředků 
 
Usnesení č. 22/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádost MŠ o přesun finančních prostředků z rezervního do investičního 
fondu ve výši Kč 20 tis.. 
                                                                  

                                                                                            H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 23 – MŠ – žádost o vyřazení majetku 
 
Usnesení č. 23/22-R13 
Rada obce Rohatec  
s ch v a l u j e  žádost MŠ o vyřazení majetku v hodnotě Kč 65 862,23. 
  
                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 24 – MUDr. M. Naďová – žádost o přerušení řízení ve věci 
pronájmu prostor  
 
Usnesení č. 24/9-R13 
Rada obce Rohatec 
a) 
r u š í  usnesení rady č. 13/12-R13 ze dne 2. 9. 2013. 
                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 

      s c h v a l u j e  žádost MUDr. Naďové o přerušení řízení ve věci pronájmu prostor pro 
ambulanci lékaře. 

 
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 25 – Město Hodonín – žádost o tombolu na ples města 
 
Usnesení č. 25/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  dar do tomboly na ples Města Hodonín ve výši Kč 1 000,-, dary do 
tomboly plesů v Rohatci v sezoně 2014 a vstupné na plesy pořádané obcí dle bodu 
programu č. 25. 
 
                                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 26 – M. Zemský – žádost o koupi pozemku p. č. 2764/2 
 
Usnesení č. 26/22-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat prodej pozemku p. č. 2764/2 o výměře 76 m2 na VZZO.   
 
                                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 27 – S. Žalio – pronájem pozemku p. č. 3028/101 



 7 

 
Usnesení č. 27/22-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat případ S. Žalio ve věci prodeje a pronájmu pozemků na 
VZZO. 
  
                                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 28 – EKOKOM – výpůjčka kontejnerů 
 
Usnesení č. 28/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Přílohu č. 2 předávací protokol ke smlouvě o výpůjčce 10 ks kontejnerů na 
sklo. 
 
                                                                                            H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 29 – SDH – pojistná smlouva R. Bydžovský 

 
Usnesení č. 29/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu povolání mezi Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., Římská 45, Praha 2 a Obcí 
Rohatec za pojištěného R. Bydžovský, Hodonín. 
 
                                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 30 – R. Rákoczy – žádost o přípojku vody a plynu 
 
Usnesení č. 30/22-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  stavební komisi prověřit situaci na místě.  
 
                                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 31 – Z. Hasík – žádost o přípojku vody, KAN, plynu, NN a vjezdu 
 
Usnesení č. 31/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádost p. Z. Hasíka o přípojky vody, KAN, plynu, NN a vjezdu dle bodu 
programu č. 31. 
 
                                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 32 – OSA – Kateřinská zábava 
 
Usnesení č. 32/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl mezi OSA, Čs. 
armády 786/20, Praha 6 a Obcí Rohatec, Kateřinská zábava, poplatek Kč 933,-. 



 8 

 
                                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 33 – Smlouva o užívání TKR (Márová, Bystřický) 
 
Usnesení č. 33/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvy o užívání TKR dle bodu programu č. 33. 
 
                                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 34 – Knihovna – upravený seznam vyřazených knih 
 
Usnesení č. 34/22-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  místostarostce prověření počtu a stavu knih navržených k vyřazení v místní 
knihovně. 
 
                                                                                                   H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 35 – Žádosti o pronájem KD (Homolová, Elšík, Zimová, Vlachová) 
 
Usnesení č. 35/22-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádosti o pronájem Homolová, Ing. Elšík a L. Vlachová a  n e s ch v a l u j e  
žádost o pronájem sálu KD Rohatec na den 31. 12. 2013. 
 
                                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se    
                                         
Bod programu č. 36 – Diskuze 

Ing. Adamec, Ph.D. 
- lavičky podél nového chodníku Školní by měly být umístěny čelem k hřišti, byly 

uvedeny v projektové dokumentaci – ano, byly součástí 
Ing. Elšík 
- umístit lavičky i podél panelové cesty na Kopec – ano, po vyčištění prostoru umístíme 
- upozorňuje na nebezpečný šroub na sloupu VO u chodníku Školní, zasahuje do jeho 

trasy, podobně sloup ulice Za Tratí - prověříme 
     Mgr. Králík 

- vyměníme i lavičku na zastávce u ZŠ z důvodu jednotnosti s ostatními  
     Ing. Krejčí 

- dráha pro hasiče v parku ZŠ, jak je v PD – vysvětlil starosta 
     Němeček 

- obtížný průjezd vozu svážejícího komunální odpad na Soboňkách v lese – majetek 
Lesů, přesto po konzultaci se zástupcem Lesů provedeme my 

- zveřejnit v Rohatecké obci mimořádné termíny svozu komunálního odpadu z důvodu 
vánočních svátků – zajistí místostarostka 

- informace o záměru nabídky 1 500 ks kontejnerů na bioodpad pro občany, zveřejnit 
informace – ano, připravit materiál ke zveřejnění ze strany nabízející společnosti  

 
Bod programu č. 37 – Závěr  



 9 

Schůze byla ukončena v 19.30 hodin. 
 
 
V Rohatci, 9. 12. 2013 
Zapsala: L. Hostýnková 
 
                                                                                         ................................................ 
                                                                                                       starosta obce 
 
                                                                                          ................................................. 
                                                                                                    místostarostka obce 

 
 

 


